___________________________________________________________________________

Praça Nirson Carneiro Lobo, nº 34, Centro, Luziânia/GO – Cep: 72.800-060

Fones: (61) 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

 site: www.luziania.go.gov.br

PORTARIA Nº 023/2025

“INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA

(ESCO) PARA PARTICIPAÇÃO NOS PROGRAMAS DE

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (PEE) E NO PROGRAMA

NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA (PROCEL)”.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, no uso de suas

atribuições legais, conforme o Decreto Nº 306/2025 de 17 de setembro de 2025,

RESOLVE:

    Considerando que Administração Pública deve observar os princípios

insculpidos no artigo 37 da Constituição Federal;

Considerando que as atividades de gestão e fiscalização da execução

contratual são primordiais para aferir o cumprimento dos resultados previstos pela

Administração para os serviços e aquisições contratados;

Considerando que a Administração Pública deve adotar todos os

procedimentos necessários que visem assegurar uma gestão mais eficiente e efetiva

dos contratos administrativos;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo nomeados para realizarem a análise

técnica das documentações das empresas que apresentarem documentação em

atendimento ao Edital de Chamada Pública acima mencionado:

VALDIRON GONÇALVES, Técnico Administrativo, matricula nº 04931,

inscrito no CPF: 590.969.691-20;

EDIVAL LELES DE ARAUJO, Eletricista, matricula 08101 inscrito no CPF:

696.933.071-00;

JARDEL FÉLIX DE LIMA. Assessor Jurídico, matricula 54007, OAB/GO

47526.

___________________________________________________________________________

Praça Nirson Carneiro Lobo, nº 34, Centro, Luziânia/GO – Cep: 72.800-060

Fones: (61) 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

 site: www.luziania.go.gov.br

Art. 2º A presente comissão hora designada será presidida pelo servidor

Valdiron Gonçalves.

Art. 3º - Dê-se ciência aos interessados e publique-se para que cumpra

seus efeitos

Art. 4º - Em caso de necessidade eventual de substituição do servidor

designado, será emitida Portaria Específica para este fim.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá

validade durante toda a vigência contratual.

Luziânia – GO, 22 de setembro de 2025.

__________________________________

Telio Rodrigues de Queiroz

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

		2025-09-22T15:27:09-0300
	TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ:69285357172